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Ansökan om utvecklingsmedel till samordning av barn- och föräldragrupper  

I  Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning finns idag ”SamBa-gruppen”. SamBa står 

för samverkan kring utsatta barn och är en nätverksgrupp med sammanlagt 14 

medarbetare från sex enheter inom socialtjänsten: All-teamet (missbruk), 

socialpsykiatrin, försörjningsstöd, utredningsgrupperna barn & familj, 

familjeresursen samt familjevården. 

 

 

Bakgrund och  syfte 

Hösten 2005 startade ett samarbete mellan All-teamet (missbruksenheten) och 

utredningsgrupperna barn och ungdom. Syftet var att förbättra samarbetet mellan 

enheterna genom att diskutera och delge varandra respektive enhets arbetsmetoder 

och synsätt. Samarbetsformen upplevdes av enheterna som mycket värdefull och 

gruppen har sedan vuxit och innefattar sedan 2006 de ovan nämnda sex enheterna. 

SamBa-gruppens uppgift är att med barnperspektivet i fokus samverka kring alla 

aktuella barnärenden inom socialtjänsten. Gruppen är i ett utvecklingsskede där vi 

just nu arbetar fram strukturer för gruppen. 

 

Gruppen har regelbundna träffar en gång i månaden. Vid dessa möten diskuterar vi 

samverkansformer, delger varandra våra respektive synsätt och arbetsmetoder för 

att skapa en större förståelse för vårt arbete vilket i sin tur kommer att leda till 

bättre och effektivare hjälp för föräldrar och barn. Ett återkommande ämne vid 

våra träffar är ”utveckling av tidiga insatser för målgruppen”. Vi kan alla se stora 

vinster i ett effektivt förebyggande arbete. 

 

Gruppen har gjort flera studiebesök för att få en ökad kunskap om olika 

öppenvårdsinsatser för målgruppen. Vi har besökt Botkyrka kommun och fått 

information om ”Hela människan” ett öppenvårdsarbete med olika 

gruppverksamheter. Studiebesök på Maria Ungdom där vi informerades om tonårs 

och föräldraprogram. Studiebesök i Helsingfors där vi bland annat besökte 

utredningshem där man arbetar med hela familjen. Gruppen har dessutom deltagit 

i konferenser riktade mot målgruppen. 
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För att möjliggöra utveckling av det förebyggande arbetet behöver vi som grupp 

ökade resurser och ansöker nu om projektmedel till en samordnartjänst på halvtid. 

Tjänsten kommer att tillsättas av en medarbetare inom gruppen. 

 

 

Målgruppen: 

Klienter som är aktuella inom socialtjänsten och har en missbruksproblematik 

eller psykisk ohälsa samt deras barn. Vid en kartläggning 2007 bestod den gruppen 

av 82 vuxna samt 147 minderåriga barn. En ny inventering av målgruppen har 

genomförts  2008 och den visar på en stor ökning av målgruppen. Det finns idag 

127 vuxna och 229 barn aktuella inom målgruppen 

 

I dag finns barngrupper för barn till föräldrar med missbruk samt för barn som 

bevittnat våld i hemmet, samt föräldracirklar för föräldrar med 

missbruksproblematik. Under året kommer även barn- och föräldragrupper för 

barn till föräldrar med psykisk sjukdom att starta. 

 

 

Metod/Genomförande 

Samordnartjänsten kommer till stor del att vara en administrativ tjänst med uppgift  

att  bland annat aktivt arbeta med utveckling av det förebyggande arbetet för 

målgruppen. Arbetsuppgifterna kommer bland annat att bestå av att sammanställa 

informationsmaterial för bland annat barn- och föräldragrupper, samordna 

deltagare till barn/föräldragrupper, informera andra enheter inom stadsdelen 

exempelvis psykiatri, skolor, förskolor, BVC etc. om våra olika insatser 

framförallt barn/föräldragrupper, samordna relevanta studiebesök/föreläsningar  

för SamBa-gruppen etc. 

 

 

Förväntat resultat 

I dag finns en brist på resurser för att utveckla informationsarbetet. Vi är 

övertygade om att en samordnartjänst kommer att gynna både klienter och de 

aktuella verksamheterna på ett positivt sätt, att hjälpinsatser kan påbörjas i ett 

tidigare skede än idag 

 

 

Implementering i ordinarie verksamhet 

Målsättningen är att skapa rutiner som sedan ska finnas permanent i 

verksamheten, exempelvis rutiner kring information och spridning av information. 
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Projekttid 

Projekttid är beräknad till två år. 

 

 

Utvärdering/uppföljning 

Utvärdering och uppföljning kommer att genomföras av samordnaren. 

 

 

Projektbudget 

Vi ansöker om 300 000 kronor till finansiering av samordnartjänst 50%, 150.000 

kr för personalkostnad för 2 gruppledare i barngruppen och 2 gruppledare i  

föräldragruppen samt 60.000 kr kostnader för informationsmaterial, studiebesök, 

föreläsningar, totalt 510.000 kr 

 

 

Kontaktperson 

Karin Silén, biståndsbedömare/samordnare tel 08-508 03 204. 
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